



ELŐTERJESZTÉS

Maglód Város Önkormányzat Képviselő-testületének

2025. június 19-i ülésére

4/a. napirend

Tárgya: Beszámoló a KEF 2024. évi tevékenységéről

Előadó: Mayerné Lénárd Aranka szakmai vezető

Melléklet: 2024. évi beszámoló

**Az előterjesztés (határozati javaslat) elfogadása
nyilvános ülésen egyszerű többségű
nyílt szavazást igényel.**

Bizottsági tárgyalásra:

–SZEB

JEGYZŐI ZÁRADÉK

Az előterjesztéshez jogi kifogást nem emelek.

Maglód, 2025. június 5.

**Dr. Takács Béla sk.
jegyző**

A Kábítószer Egyeztető Fórum 2024. évi beszámolója

BESZÁMOLÓ
A MAGLÓDI KÁBÍTÓSZERÜGYI EGYEZTETŐ FÓRUM
2024. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

KEF ülések az elmúlt évben:

Az éves munkatervbe 2024. évre 3 fórumülést terveztünk: február, szeptember és november hónapokra. Ebből 2 alkalom valósult meg.

Az első KEF ülést február 20-án tartottuk meg, melynek napirendi pontjai voltak:

- A KEF előző, 2023. évi tevékenységének összefoglalása: az éves beszámoló ismertetése és megvitatása. A beszámolót a jelen levő KEF tagok egyöntetűen elfogadták és megszavazták.
- A 2024. évi programok áttekintése: az éves munkaterv ismertetése és megvitatása. Ezt a fórum tagjai szintén egyhangúan elfogadták.
- Egyéb aktualitások: éves KEF rendezvények tervezése: kirándulások, Sportágválasztó, stb.
- A fórumülésen 9 KEF tag vett részt: Intézményünk részéről 2 fő: a KEF szakmai vezetője és koordinátora, a Maglódi Rendőrőrs őrsparancsnoka, a Maglódi Vermes Péter Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola egyik pedagógusa, a KEF elnöke, civilként az egyik önkormányzati képviselőjelölt, valamint a vecsési Új Esély Központ 3 munkatársa.

A második KEF ülésre november 26-án került sor. Napirendi pontjai:

- A KEF ezévi tevékenységének rövid áttekintése
- Tájékoztatás a fiatalok körében megjelenő új illegális cigaretta hatásairól, helyi szakemberek tapasztalatainak megvitatása (Poco bar, snüssz..)
- Meghívó az Emberbarát Alapítvány konferenciájára és drogrevenziós színdarabra (utóbb jutott tudomásunkra, hogy zártkörű nemzetközi konferenciának adtak helyszínt, és a színdarab is elmaradt).
- Egyéb aktuális kérdések.

A fórumülésen 7 fő vett részt: 3 fő a szenvedélybeteg ellátása munkatársaként, 2 fő a BTESZ Új Esély Központ szakembereként, 1 fő a helyi általános iskola főigazgatójaként, és 1 fő az önkormányzat alpolgármestereként.

KEF programok, események, közös munka:

Február: elkészítettük a 2023. évi beszámolót, illetve a 2024. évi munkatervet.

Február 1-én az Emberbarát Alapítvány szakmai műhelysorozatán vett részt a KEF szakmai vezetője, amely a KAB-KEF-21 pályázati együttműködésben valósult meg. Dr. Bató Éva az X, Y, Z generációs kihívásokról, Mayerné Aranka pedig „Szegregátum Budapesten: a Hős utcai drogrevenziós projekt eredményei”-ről tartott előadást.

Február 20-án KEF ülést tartottunk.

Március: 5-én a Baptista Tevékeny Szeretet Misszió Új Esély Központ szakmai konferenciáján vett részt 4 fő: a KEF szakmai vezetője, koordinátora, a szenvedélybetegek közösségi ellátás szociális munkatársa, valamint a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 1 munkatársa.

Március 14-én szintén szakmai műhelyre hívtuk a KEF tagjait az Emberbarát Alapítványhoz. Ezúttal Uzsálné Pécsi Rita PhD, az Apor Vilmos Katolikus Főiskola tanára, neveléskutató tartott fantasztikus előadást „A bűvös motiváció – Hogyan működik? Külső és belső motiváció; Segítő és gátló tényezők” címmel. A programon 4 KEF tag vett részt: a szakmai vezető, a koordinátor, a közösségi ellátás egyik munkatársa, és a Család-és Gyermekjóléti Szolgálattól 1 fő.

Március 23-án KEF kirándulást szerveztünk családoknak, gyermekeknek a Péceli dombságba. Közel 10 fős, vegyes korosztályú csapatunk reggel 9-kor indult a Hong-Kong áruház parkolójából a Péceli-dombság felé. A kirándulás célja a természet szépségeinek felfedezésén túl a közösségépítés és a természet közelségének megszerettetése volt. A kb. 5 km-es séta kellemes hangulatban telt, a résztvevők jól érezték magukat.

Március 27-én az Emberbarát Alapítvánnyal történő együttműködés keretében a KEF szakmai vezetője kreatív kézműves foglalkozást tartott a rehabilitációs intézmény női részlegében gyógyuló lányok, asszonyok részére a húsvéti ünnepkörre készülve.

Április 23-án a Kőbányai KEF szervezett konferenciát „Van-e szabadulás a függőségek fogságából?” címmel. Erre a meghívót a Maglódi KEF tagjainak is megküldtük. A színvonalas előadásokat felvonultató szakmai rendezvényen a szakmai vezető vett részt.

Május 4-én tartottuk meg mára hagyományossá váló Sportágválasztót, 2024-ben már 5 alkalommal. Az eseményre regisztrálók száma: 108.

A regisztráció célja – a nyeremények kisorsolásán túl - a Sportágválasztón megjelent gyermekek létszámának, életkori összetételének rögzítése, illetve, hogy mely településekről érkeztek a résztvevők/regisztrálók. Tombola nyeremények száma: 23 + fődíj, a sorsolásra bedobott regisztrációs lapok száma pedig 91. Ahonnan a regisztrálók érkeztek: Üllő: 1 fő, Budapest: 13 fő, Pécel: 2 fő, Gyömrő: 12 fő, és Maglód: 80 fő. A résztvevők életkori megoszlása: 3 év: 4 fő, 4 év: 7 fő, 5 év: 9 fő, 6 év: 9 fő, 7 év: 16 fő, 8 év: 11 fő, 9 év: 15 fő, 10 év: 11 fő, 11 év: 8 fő, 12 év: 8 fő, 13 év: 5 fő, 14 év: 3 fő, és 15 év: 2 fő. Megállapítható, hogy a Sportágválasztó, a korábbiakhoz hasonlóan leginkább az általános iskola alsó tagozatos diákjait vonzza, sok gyerek rendszeres, visszatérő látogatója a rendezvénynek.

A programon 19 állomáson várták a különböző sportágak képviselői a sportolni vágyó gyerekeket. A sokféle sport mellett a fiatalok megismerhették a maglódi néptánc csoportot, illetve bűnmegelőzési pont is várta a gyerekeket.

A szervezők péksüteménnyel, ásványvízzel, gyümölccsel készültek a sportágak képviselőinek ellátására. A rendezvényt záró tombolára idén 50.000 Ft értékben vásároltunk tombola tárgyakat, ezen felül a fődíj egy 30.000 Ft értékű Decathlon vásárlási utalvány volt. Maglód Város Önkormányzata a 2024-es Sportágválasztót 250.000 Ft-tal támogatta, amit ezúton is köszönünk.

Június 5-én látogatást tettünk a településünkön újonnan nyíló Baptista Tevékeny Szeretet Szolgálat Új Esély Központjába, ahol szenvedélybetegek és pszichiátriai betegek nappali

ellátását kezdik meg. Az intézmény vezetője és munkatársai bemutatták az épületet, a dolgozókat, az ellátottakkal végzendő munkát, és megvendégelték bennünket. Beszélgettünk a kábítószer-ellenes világnap közös megszervezéséről, szakmai előadások tervezéséről, ami végül sajnos nem valósult meg.

Június 27-én a képviselőtestület megtárgyalta és egyöntetűen elfogadta a Maglódi KEF 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolóját.

Augusztus 24. -én a KEF koordinátora és a közösségi ellátás szociális munkátársa ismét részt vettek a Maglód Körházban rendezett, a Biztonság lovagjai elnevezésű veszélyhelyzeteket ismertető és közvetítő táborban, amely segíti a gyermekeket a veszélyhelyzetek felismerésben, azok megoldásában. A munkatársak a tábor elindulásától kezdve tagjai ennek a programnak. A résztvevők életkora miatt az eredetileg tervezett téma módosult (dohányzás, Elfbar, Pocobar), helyette az internet veszélyeiről beszélgettek kötetlenül, interaktív formában a táborlakókkal. A gyermekek életkoruk alapján 2 csoportba lettek bontva. A táborban alsó és felső tagozatos diákok is részt vettek. A gyermekek nagyon nyitottak és együttműködőek voltak, szívesen beszélgettek a témáról. Pozitív tapasztalatként elmondható, hogy a gyerekek tisztában vannak azzal, hogy milyen veszélyeket tartogat az internet világa és ezekre igyekeznek is odafigyelni.

November 19-én az Emberbarát Alapítvány a Kőbányai KEF-fel közösen drogprevenciós programot szervezett a Budapest X. kerületi általános iskolák 7. és 8. osztályos tanulóinak. A rendezvényen mintegy 400 iskolás vett részt kísérő tanáraikkal. Ennek keretében megtekintették a rehabilitációs intézményben gyógyuló kliensek és munkatársaik közös előadásában a „Szabrina naplója” című prevenciós színdarabot. Az előadás végén interaktív beszélgetésre is sor került, ahol a diákok őszintén feltették a témával kapcsolatos kérdéseiket. A rendezvényen a Maglódi KEF képviselője a szakmai vezető vett részt.

November 22-én a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ Népegészségügyi, Stratégiai, Egészségfejlesztési és Egészségmonitorozási Főosztály Drogmegelőzési Programok Osztálya „Bővülő ismeretszint – hatékonyabb szakmai munka” címmel hirdetett meg online műhelynapját. Az erről szóló meghívót a Maglódi KEF tagjainak is továbbítottuk. A szakmai műhelyen a KEF szakmai vezetője, koordinátora, és a közösségi szenvedélybeteg ellátás szociális munkátársa vettek részt.

November 26-án KEF ülést tartottunk.

Együttműködési megállapodások, új tagok felvétele:

A Maglódi Kábítószerügyi Egyeztető Fórumnak 2024-ban 20 intézménnyel, szervezettel volt érvényes együttműködési megállapodása.

Ezek közül aktuálisan érvényes megállapodások:

- Család-és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ
- Napsugár Óvoda
- Maglódi Művelődés Háza
- Maglódi Vermes Péter Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola
- Hétszínvirág Művészeti Óvoda

- Maglód Város Önkormányzat Egészségügyi Szociális és Sport Bizottsága
- Pest Megyei Kormányhivatal Vecsési Járási Hivatala
- Maglódi Szabadidősport-és Természetjáró Egyesület (MASZAT)
- Maglódi Torna Klub Szabadidő Szakosztály
- Maglódi Evangélikus Egyházközség
- Maglódi Református Egyházközség
- Maglódi Amatőrök a Művészetért Egyesület (MAGAM)
- Maglód Városi Könyvtár
- Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Monori Rendőrkapitányság
- Lővéte utcai Óvoda
- Maglód Városi Polgárőr Egyesület
- Baptista Tevékeny Szeretet Misszió Új Esély Központja Vecsés

Megszűnt megállapodások:

2024. évben nem szűnt meg megállapodás egyetlen szervezettel sem.

Új megállapodások: Az elmúlt évben új megállapodást nem kötöttünk.

Aktuális feladatok:

Rempert Csaba elnök 2025 március 11-én kelt levelében megköszönte az elmúlt években végzett közös munkát, melyet örömmel látott el, és 10 éves elnöki munkája után lemondott erről a tisztségéről. Továbbra is elsődleges célnak tekinti a közösség szolgálatát, és támogatásáról biztosított bennünket a jövőben is. Megköszönte az eddigi megtisztelő bizalmat és az együttműködést, és polgármester úr felé is jelezte döntését és javaslatát a tisztújítással kapcsolatban.

Döntését sajnálattal, de megértéssel vettük tudomásul, és ezúton is hálásan megköszönjük lelkes, támogató, és kitartó munkáját. Továbbra is számítunk rá a Sportágválasztó rendezvény megszervezése és a közös kirándulások kapcsán is.

Reméljük, hogy a KEF élére újabb lelkes, energikus, sok ötlettel teli elnök kerül, akivel a közös munka szintén hatékony lesz.

A kormány 2025-ben kiemelt célként tekinti a drogkereskedelem visszaszorítását, a terjesztők és a fogyasztók elleni fellépést, ezzel a szerfogyasztás visszaszorítását. Ebben kiemelt szerepet kap a rendőrség, és még hangsúlyosabbá válik a KEF-ek szerepe. Így mi is szeretnénk prevenciós munkánk során hangsúlyosan eköré szervezni programjainkat.

Összegzés:

Az elmúlt évben is igyekeztünk összehangolni a prevencióban érintett intézmények, szervezetek, szolgáltatók munkáját, és együtt tenni a helyi gyermekek, fiatalok védelmében. Köszönjük mindenkinek, aki ebben támogatta a Maglódi KEF munkáját.

Maglód, 2025.05.16.


Rempert Csaba elnök


Mayerhő Lénárd Aranka szakmai vezető